
Azienda Ospedaliera Garibaldi - Settore Provveditorato ed Economato

AZIENDA OSPEDALIERA GARIBALDI - CATANIA

Procedura aperta accelerata ex art. 60 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i. e art. 2, c. 2 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 , di

rilevanza comunitaria e interamente telematica, finalizzata alla stipula di Accordi-Quadro ex art 54c. 4 lett. a)
D. Lgs. 50/2016 s.m.i, per la fornitura in service di sistemi diagnostici ed in somministrazione di reagenti,

calibratori, e controlli per la ricerca di RNA Virale SARS COV-2 destinati ai Servizi di Patologia clinica

aziendali, distinta in Lotto 1 “Diagnostica molecolare rapida”- Lotto 2 “Diagnostica molecolare RT-PCR”.

SEGGIO DI GARA
SEDUTA PUBBLICA N. 1 - VERBALE DEL 15.09.2020

L' anno duemilaventi, il giorno quindici del mese di settembre, alle ore 10.45 in Catania, presso la sede del

Settore Provveditorato ed Economato dell'Azienda Ospedaliera Garibaldi, sita in piazza Santa Maria di Gesù

5, si è riunita in seduta aperta al pubblico, così come stabilito nel timing di gara pubblicato sul sito internet

aziendale, alla pagina “bandi di gara e contratti”, il seggio di gara nominato con nota prot.n.528 del 15-09-

2020, così costituito:

Ing. Salvatore Vitale, Responsabile Unico del Procedimento

Dott.ssa Michela Digrazia, Dirigente Amministrativo del Settore Provveditorato - componente

Dott.ssa Sabrina Evola, Coll. Amm. Prof.le presso il Settore Tecnico -componente con funzioni di

segretario verbalizzante

constatata la regolare composizione del Seggio di gara, nei termini di cui all’art. 19 del Disciplinare di Gara,

si premette quanto segue:

1. con deliberazionedel Direttore Generale n. 700 del 04.08. 2020 è stata indetta una procedura aperta,
da esperire ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, per la “stipula di Accordi-Quadro ex art 54 c. 4

lett. a) D. Lgs. 50/2016 s.m.i, per la fornitura in service di sistemi diagnostici ed in

somministrazione di reagenti, calibratori, e controlli per la ricerca di RNA Virale SARS COV-2

destinati ai Servizi di Patologia clinica aziendali, distinta in Lotto 1 “Diagnostica molecolare

rapida”- Lotto 2 “Diagnostica molecolare RT-PCR”, da aggiudicarsi in base al criterio del prezzo

più basso ex art. 95, c.4, lett.b) del Codice Appalti, anche in presenzadi una sola offerta valida per

singolo lotto;
2. si è stabilito che l’appalto in parola viene espletato attraverso l’utilizzo del Sistema telematico in

conformità all’art. 40 e alle prescrizionidi cui all’art. 58 del Codice e nel rispetto delle disposizioni

di cui al D. Lgs. n. 82/2005, dettagliatamente descritto nel Disciplinare e nel Disciplinare

Telematico, mediante il quale verranno gestite le fasi di pubblicazione della procedura,

presentazione delle offerte, analisi delle offerte stesse e aggiudicazione, oltre che le comunicazioni e
gli scambi di informazioni: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albogospedalegaribaldi

3. è stata approvata la relativa documentazione di gara e, segnatamente:
{
DAT

Ì

Accordo Quadro diagnostica lotti 1 e 2
Verbale Seggio di Gara - Seduta pubblica n. 1 - 15.09.20 !"*

Î

[

S
2



Azienda Ospedaliera Garibaldi - Settore Provveditorato ed Economato

e Disciplinare di gara e relativi allegati (Istanza di partecipazione, Offerta economica, Timing di

gara)

e Capitolato tecnico

e Tabella lotti e importi

e Disciplinare Telematico

e DGUE e istruzioni per la compilazione

e Bando di gara, integrale, secondo il modello telematico che sarà elaborato sul sito TED

pubblication della GUCE,e per estratto su GURS.

e Schemadi Accordo Quadro

e Avviso per pubblicazione su quotidiani

e DUVRI

e "Patto di integrità ' in materia di contratti pubblici

e “Codice di comportamento " dei dipendenti della ARNAS Garibaldi.
In esecuzione della superiore deliberazione, sono state effettuate le seguenti pubblicazioni:

«Bando digara integrale: sul sito TED pubblication della GUCE n. 2020/S 167-402645 del 28-

08-2020e per estratto sulla GURS Parte II e III n. 35 del 28/08/2020.

«Avviso digara: sui quotidiani individuatiai sensi dell’art. 4 LR 12/2011 s.m.i. (n.2 quotidiani a

diffusione nazionale, il sole 24 ore del 31-08-2020 e la Repubblica del 31-08-2020 e n. 2

quotidiani a diffusione regionale la Sicilia del 31-08-2020 edil Corriere dello Sport del 31-08-

2020).
* Bandodi gara e tutta la documentazione disponibile: sul profilo del committente (www.ao-

garibaldi.ct.it - Amministrazione trasparente - Sezione bandi di gara e contratti) e sulla

piattaforma utilizzata da questa Amministrazione per la conduzione di gare

telematiche:https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_ospedalegaribaldi;

* Bando digara: sulla piattaforma digitale dei bandi di gara presso ANAC e sito del Ministero

delle infrastrutture e dei Trasporti.

* Preso atto che entro il termine stabilito dal Timing di Gara per la richiesta dei chiarimenti,

segnatamente ore 13.00 del 8-09-2020, sono pervenuti n. 4 richieste, avanzate da potenziali

ditte concorrenti, rispettivamente registrate ai prot. n 4463 del 03/09/2020, n.4464 del

03/09/2020, n.4515 del 04/09/2020, e n.4528 del 09/09/2020 tramitela piattaforma telematica e

che detti riscontri sono stati altresì pubblicati, entro il medesimo termine ed in forma anonima,

sul sito internet aziendale, alla pagina “bandi di gara e contratti”.

TUTTO CIÒ PREMESSO

Alle ore 10.57 il seggio di gara apre la seduta, si collega alla piattaforma net4market ed entra nella procedura _

in parola, ed alla voce “reportistica”, seleziona la voce “apertura documentazione in seduta pubblica”.

Accordo Quadro diagnostica lotti 1 e 2

Verbale Seggio di Gara - Seduta pubblica n. 1 - 15.09.20



Azienda Ospedaliera Garibaldi - Settore Provveditorato ed Economato

Si dà atto cherisultano a sistemai seguenti Operatori Economici:

Ragione sociale Accettazione Abilitato
1 ARROW DIAGNOSTICS SRL  Accreditato tramite bando Si'
2, D.P.V. MONTAGGI.S.R.L. Non partecipante No: Non partecipante
3. ELITECHGROUP S.P.A. Non partecipante No: Non partecipante
4, MASMEC SpA Non partecipante No: Non partecipante
5. QiagenSrl Non partecipante No: Non partecipante
6 Scientific Medical Company Non partecipante No: Non partecipante
7 Technogeneticssrl Non partecipante No: Non partecipante
8 Tecnas.r.l.a socio unico Non partecipante No: Non partecipante

e che ha presentato l’offerta amministrativa, tecnica ed economica, entro il termine delle ore 13.00 del 14-09-

2020, l’operatore economico. n. 1.

Indi si passa all'esame della documentazione amministrativa e si seleziona la voce “apertura in seduta

pubblica”.

A questo punto il Seggio di Gara procede a scaricare la documentazione amministrativa dell’unica Ditta

partecipante e a verificare la completezza della stessa, nei termini previsti dall’art.19 del Disciplinare di gara.
All’esito di detta verifica si rendonole seguenti risultanze:

— ARROW DIAGNOSTICS SRL,il quale ha presentato offerta peril lotto n. 2

Il Seggio di Gara prende atto che non sono state formulate offerte per il lotto n. 1 pertanto l’indicato lotto è

andato deserto.

Il Seggio di Gara esamina quindi la documentazione amministrativa, così come previsto dall’art. 19.

All’esito di detta verifica si rendonole seguenti risultanze:

- ARROW DIAGNOSTICS SRL Ammessa alla successiva fase di gara

Alle ore 11.50 si conclude la fase amministrativa.

A questo il seggio di Gara, così come previsto all’art. 20 del Disciplinare, procede all’apertura a sistema

delle buste telematiche “B - Documentazione tecnica”, ed a verificare la presenza dei documenti richiesti dal

presente disciplinare, all’art. 16. iAd esito del superiore esame risulta quanto segue:

I

ARROW DIAGNOSTICS SRL presente eventuali Ynote

Accordo Quadro diagnostica lotti 1 e 2 3-4Verbale Seggio di Gara - Seduta pubblica n. 1 - 15.09.20



Azienda Ospedaliera Garibaldi - Settore Provveditorato ed Economato

<offerta senza l’indicazione dei prezzi
SScertificazione CE o dichiarazione di conformità ex Direttiva 93/42/CE e/o Reg.

2016/425

Programma assistenza tecnica e manutenzione delle apparecchiature

Scheda tecnica prodotti offerti

Scheda tecnica delle apparecchiature
<<

S

Elenco delle eventuali installazioni già eseguite presso altre strutture del SSN

Il Seggio di Gara, terminai lavori alle ore 12.15. In applicazione dell’art. 21 del Disciplinare, si procederà a

consegnare gli atti alla Commissione, nominata dopo la scadenza del termine per la presentazione delle

offerte, per la valutazione di conformità della documentazione tecnica del prodotto offerto e la rispondenza

dei prodotti offerti alle normativee alle caratteristiche del Capitolato tecnico e Tabella prodotti.

Il presente verbale viene trasmesso con valore di notifica a tutti gli Operatori Economici concorrenti

attraverso la funzione “Comunicazione con i Fornitori” della piattaforma telematica e pubblicato sul sito

internet Aziendale, nella sezione “bandidi gara e contratti”.

Del ché viene redatto il seguente verbale composto di n. 4 pagine che letto e confermato viene sottoscritto

come segue:
Il Seggio di Gara

Ing. Vitale Salvatore

Dott.ssa Digrazia Michela Halel > RA
Dott.ssa Evola Sabrina Frerlo cle

Accordo Quadro diagnostica lotti 1 e 2 4-4
Verbale Seggio di Gara - Seduta pubblica n. 1 - 15.09.20


